

شهردار از اصلاح روشنایی رینگ پیرامونی و معابر اصلی خبر داد؛

وعده بازگشت روشنایی به خیابان های کرمان

شهردار کرمان گفت: با همکاری شهرداری کرمان و شرکت توزیع نیروی برق شمال استان، روشنایی رینگ پیرامونی و معابر اصلی شهر اصلاح خواهد شد. سعید شحریاف، با تأکید بر اینکه شهرداری در تأمین روشنایی شهر، به‌طور مستقیم وظیفه‌های برعهده ندارد، به وضعیت نامناسب روشنایی شهر در رینگ پیرامون و معابر اصلی در مقایسه با سایر مراکز استان‌های کشور اشاره کرد و گفت: به لحاظ مسئولیت اجتماعی و به‌دلیل اینکه بسیاری از زیبایی‌ها و آثار ارزشمند شهر کرمان، در شب قابل مشاهده نیست، شهرداری کرمان با همراهی شرکت توزیع نیروی برق شمال، در زمینه تأمین روشنایی برق وارد شده است. وی، از مشارکت یک شرکت دانش‌بنیان کرمانی در این زمینه خبر داد و گفت: با دریافت تأییدیه‌هایی فنی و مهندسی، تجهیزات فنی مناسبی با کاربرد روشنایی ویژه و کم‌مصرف، برای این منظور در نظر گرفته شده و کار با سرعت پیش می‌رود. شهردار کرمان افزود: در بازه زمانی کمتر از سه‌ماه، رینگ شهر، به نور مطلوب مجهز خواهد شد.

شحریاف، با اشاره به اینکه شهرداری کرمان از دوسال گذشته با تأمین روشنایی پارک‌ها، امنیت این فضاهای تفریحی را برای مردم تأمین کرده است، گفت: همزمان با تأمین روشنایی رینگ شهر، این اقدام مشارکتی با شرکت توزیع نیروی برق شمال، برای تأمین روشنایی شهر، در بلوار «جمهوری اسلامی»، حدفاصل «فردوگاه» تا میدان «آزادی» در دستور کار قرار گرفته است. به گزارش کرنا،وی، به نصب دکل‌های نوری در مسیرها و بلوارهای اصلی شهر اشاره کرد و گفت: چراغ‌های موجود پس از جایگزین شدن، جابجا شده و در دیگر معابر استفاده خواهد شد. شهردار کرمان افزود: در بلوار «جهاد» نیز پس از تکمیل رفیوژ میانی، روشنایی مناسب تأمین خواهد شد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد

اتصال ۱۰ روستای کرمان به اینترنت پرسرعت

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان از اتصال ۱۰ روستای استان در شهرستان‌های قلعه‌گنج، سیرجان، زرنند، ارزوئیه، کوهبنان، بم، بردسیر، فاریاب و انار به اینترنت پرسرعت خبر داد. حسین ساجدی‌فر در جمع خبرنگاران از ارتقاء چهار سایت اپراتور همراه اول و سه سایت اپراتور ایرانسل و نیز احداث سه سایت جدید ایرانسل در ۱۰ روستای شهرستان‌های قلعه‌گنج، سیرجان، زرنند، ارزوئیه، کوهبنان، بم، بردسیر، فاریاب و انار خبر داد. او افزود: ارتقا و احداث سایت‌های یادشده با پیگیری مستمر اداره‌کل ارتباطات استان کرمان، حمایت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در یک هفته‌ی اخیر صورت پذیرفته است.

ساجدی‌فر بیان کرد: اعتبار اقدامات فوق‌الذکر از محل منابع طرح توسعه خدمات عمومی اجباری روستایی (USO) وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با مبلغی معادل ۴۰۲ میلیارد ریال تأمین شده است.

مدیرکل فناوری و اطلاعات استان کرمان افزود: ارتقاء تکنولوژی و احداث سایت‌های مزبور به بهره‌مندی مجموع ۳۶۶ خانوار از ۳۹ کانتین روستاها با جمعیتی معادل ۱۱۵۹ نفر است. به گزارش ایسنا، او گفت: روستای بن‌جاه شهرستان قلعه‌گنج، دارای ۴۲ خانوار شامل ۱۴۶ نفر جمعیت، روستای تلمبه فتح‌آباد سیستانی شهرستان سیرجان، دارای ۳۴ خانوار شامل ۱۱۶ نفر جمعیت، روستای مدیون شهرستان زرنند دارای ۲۸ خانوار شامل ۸۷ نفر جمعیت، روستای آذین علیا شهرستان ارزوئیه، دارای ۶۵ خانوار شامل ۱۹۶ نفر جمعیت، روستاهای شکرآباد و فیدکوبیه شهرستان کوهبنان مجموعاً ۵۶ خانوار و جمعیتی معادل ۱۳۲ نفر، روستای دوجنگان مرغک شهرستان بم دارای ۲۹ خانوار شامل ۱۰۲ نفر جمعیت، روستای زارچوبیه شهرستان بردسیر دارای ۳۴ خانوار شامل ۱۰۲ نفر جمعیت، روستای ماران شهرستان فاریاب دارای ۵۷ خانوار شامل ۱۹۵ نفر جمعیت، روستای مهرآباد شهرستان انار دارای ۲۱ خانوار شامل ۸۳ نفر جمعیت، روستاهایی هستند که از اینترنت پرسرعت بهره‌مند شده‌اند.

در جنوب کرمان؛

تولید نهال به سه میلیون اصله رسید

به دنبال اجرای طرح مردمی کاشت نهال در سراسر کشور و آماده سازی زمینه های تولید نهال، جنوب کرمان توانسته تاکنون و در سال جاری این فرآیند را به عدد سه میلیون اصله برساند و زمینه را برای فرآیندهای بعدی مهیا کند. به گزارش ایرنا، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان در این زمینه گفت: امسال بیش از سه میلیون اصله نهال در نهالستان های جنوب کرمان تولید شد که طبق برنامه زمانبندی شده به منظور اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت هم اکنون ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال آماده انتقال به عرصه برای کاشت است.



محسن رشیدفرخی رئیس انجمن ملی خرما با بیان اینکه پیش بینی می‌شود امسال با وجود همه ناملاط‌های جوی و آفات به طور متوسط حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما در کشور تولید شود، گفت: این میزان تولید برای مصرف

داخل و حتی صادرات کفایت می‌کند. وی ادامه داد: امیدواریم دولت نهم‌دانی بیندیشد تا نقص‌های بخش صادرات چیرن و از تصمیمات خلق الساعه نیز جلوگیری شود که بتوانیم ۳۰ درصد از میزان تولید را صادر کنیم...

رئیس انجمن خرماي ايران اضافه کرد:متأسفانه شاهد این هستیم که در فصل‌های به‌صرف ممنوعیت صادرات خرما در دستور کار خود قرار می‌گیرد. این ممنوعیت باعث می‌شود که بازرهای جهانی خود را از دست بدهیم.

خطر حذف ایران از بازار جهانی خرما

مسکن صعودی شد، ارتباطات در کف؛

رکوردهای تورم شهریور



براساس آمار تورم در شهریور ماه ۱۴۰۲، بخش «آموزش» و «مسکن» بیشترین رشد قیمت ماهانه را در این مقطع به ثبت رسانده اند. مقایسه نقطه به نقطه تورم نیز نشان می دهد در یک سال منتهی به شهریور ماه امسال «هتل و رستوران» بالاترین تورم را در میان بخش‌های دوازده‌گانه مصرف داشته است. این در حالی است که بخش ارتباطات در رده کمترین رشد‌های قیمت ماهانه و نقطه ای قرارداشته است.

آخرین آمار تغییرات شاخص قیمت مصرف‌کننده نشان می‌دهد در شهریور ماه ۱۴۰۲ بخش «آموزش» بیشترین و بخش «حمل و نقل» کمترین تورم ماهانه را نسبت به دیگر گروه‌های کالایی به خود اختصاص داده‌اند. بررسی نقطه به نقطه نیز نشان می دهد در میان گروه‌های کالایی بخش «هتل و رستوران» بیشترین افزایش قیمت و بخش «ارتباطات» کمترین افزایش قیمت را در ماه گذشته نسبت به شهریور ۱۴۰۱ به ثبت رسانده‌اند.

آموزش در صدر تورم ماهانه شهریور

طبق گزارش مرکز آمار ایران از آخرین آمار منتشر شده شاخص قیمت مصرف کننده، تورم ماهانه در شهریور ماه ۱۴۰۲ به ۲ درصد رسید. به عبارت دیگر قیمت‌ها در شهریور امسال نسبت به مرداد

۲ ماه درصد افزایش یافته است. تورم ماهانه به تفکیک ۱۲ گروه کالایی نشان می‌دهد قیمت‌ها در بخش «آموزش» با ۳.۶ درصد بیشترین رشد را نسبت به ماه گذشته خود داشته است. دومین رکورد رشد قیمت نیز در این ماه مربوط به اجاره بوده که برابر با ۳.۴ درصد رقم خورده است. طبق داده های مرکزآمار ایران این بیشترین تورم ماهانه اجاره در سال جاری بوده است.

طبق بررسی های آماری رشد قیمت‌ها در بخش آموزش اتفاقی فصلی است که عمدتا در زمان‌های نزدیک به بازگشایی مدارس با سطح بالاتری همراه است. از طرف دیگر اما بخش «حمل و نقل» با ثبت تورم ۰.۲ درصدی کمترین رشد قیمت ها را در این بازه زمانی به خود اختصاص داده است.

در ادامه مشاهده می شود تورم ماهانه بخش «خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها» در ماه گذشته به ۱.۴ درصد رسیده و سرعت رشد قیمت‌ها در این بخش کمتر از ماه قبل بوده است.

بخش هتل و رستوران؛ بیشترین تورم نقطه‌ای در شهریورماه

آمار تورم نقطه به نقطه شهریور ماه ۱۴۰۲ حاکی از آن است که

ستاد عالی پسته؛ ۲ سال بعد

بلا تکلیفی ارزآورترین محصول صادراتی کرمان



وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد و گفت: تولید بدون صادرات یعنی، نداشتن سهم از بازار جهانی و اگر تولید از بازار بین‌المللی سهی نداشته باشد، در کیفیت و کمیت، توسعه نخواهد یافت. وزیر جهادکشاورزی در ادامه افزود: صنعت، تجارت و بازرگانی باید در خدمت تولید قرار گیرد و مواضع از سر راه تولید برداشته شود، آن‌گاه جریان تولید و صادرات می‌تواند ادامه‌دار باشد و بازار خود را در دنیا به دست آورد.

در این جلسه، محمد مهدی برومندی معاون وزیر در امور باغبانی نیز گفت: پسته مهمترین محصول باغبانی کشور است و سالانه حدود یک میلیارد دلار درآمد ارزی حاصل از صادرات این محصول، عاید کشور می‌شود.

شرکت سرمایه‌گذاری توسعه زیرساخت‌های استان، راه اندازی می‌شود؛

روزنه ای به جبران عقب ماندگی زیرساختی کرمان



اسلامی با بیان اینکه تشکیل این شرکت برای توسعه استان اقدامی مناسب و ارزشمند است، گفت: برای راه اندازی این شرکت، پروپوزال لازم با مشارکت فعالان اقتصادی بخش خصوصی تهیه و موارد مختلف آن مانند درصد تعهد موسسین و میزان افزایش سرمایه مشخص شود. محمدرضا پورابراهیمی، اظهار کرد: پس از تهیه این پروپوزال، آن را به مدیرعامل بورس کشور ارائه خواهیم داد و در نشستنی با حضور استاندار کرمان، رئیس اتاق کرمان و جمعی از فعالان این حوزه، مسائل مختلف را برای آغاز کار بررسی خواهیم کرد. وی با تأکید بر اینکه حتما باید پروژه‌های زیرساختی استان به طور دقیق تعریف شوند، افزود:



میزبانی کرمان از سومین کنفرانس بین‌المللی گردشگری بیابان لوت؛

گردشگری لوت؛ فرصت های محلی و بین المللی

جلسه هماهنگی سومین کنفرانس بین‌المللی گردشگری بیابان لوت با حضور روسای دانشگاه‌های شهید باهنر کرمان، سیستان و بلوچستان و بیرجند به‌صورت مجازی در سالن کنفرانس سازمان مرکزی دانشگاه شهید باهنر برگزار شد.

دکتر حسین اکبری‌فرد؛ رئیس دانشگاه شهید باهنر در این نشست گفت: سومین کنفرانس بین المللی گردشگری بیابان لوت در آبان ماه به میزبانی دانشگاه شهید باهنر کرمان برگزار خواهد شد.

وی افزود: این جلسه به منظور پیگیری‌های لازم برای هرچه بهتر برگزار شدن سومین کنفرانس بین المللی گردشگری بیابان لوت برگزار گردیده و هرکدام از شرکت کنندگان نقطه نظرهای خود را مطرح کردند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید باهنر کرمان، دکتر اکبری معرفی میراث جهانی بیابان لوت و چاره‌جویی برای ایجاد وحدت رویه در مدیریت گردشگری و حفاظت از اکوسیستم ارزشمند آن در قالب یک راهبرد و برنامه مشترک منطقه‌ای سه استان همجوار - برندسازی میراث جهانی بیابان لوت در حوزه گردشگری - شناسایی ظرفیت‌های گردشگری بیابان لوت در سطح ملی و بین‌المللی - استفاده از ظرفیت‌های بین‌المللی، ملی و محلی برای توسعه جوامع محلی در حوضهٔ بیابان لوت - تشکیل زنجیرهٔ ارزش گردشگری از دستگه‌های دولتی و خصوصی

دخیل و ذینفعان مؤثر در بیابان لوت - افزایش نقش دانشگاه‌های سه استان کرمان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی در مطالعات و تحقیقات بیابان لوت - همکاری و هم افزایی دانشگاه‌های سه استان کرمان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی بیابان لوت با دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی در توسعه گردشگری بیابان لوت و معرفی تخصصی حریم‌های مختلف لوت و ظرفیت‌های مختلف در آنها برای امکان سنجی توسعهٔ گردشگری‌های متنوع متناسب با حریم‌ها را از اهداف کاربردی کنفرانس عنوان کرد. گفتنی است: در این جلسه دکتر حسین اکبری‌فرد رئیس دانشگاه شهید باهنر کرمان، دکتر حسین غضنفرپور؛ رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی و رئیس همایش، دکتر صادق کریمی؛ عضو هیأت علمی دانشگاه شهید باهنر کرمان و دبیر علمی همایش و دکتر محسن پورخسروانی؛ عضو هیأت علمی دانشگاه شهید باهنر کرمان و دبیر اجرایی همایش به صورت حضوری و دکتر محمدرضا مجیدی عضو هیأت علمی دانشگاه تهران و رئیس شورای سیاست‌گذاری بیابان لوت، دکتر احمد لامعی کیو؛ رئیس دانشگاه بیرجند، دکتر غلامرضا رضایی رئیس دانشگاه سیستان و بلوچستان بصورت مجازی شرکت داشتند.

در آیین افتتاح هیات صلح نظام مهندسی ساختمان کرمان مطرح شد؛

برخورد قاطع با سازندگان ساختمان‌های نایمن

رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه سازمان نظام مهندسی وظیفه نظارت بر پروژه‌های در حال ساخت را به عهده دارد، گفت: اگر مقررات استانداردهای قانونی مدنظر سازمان نظام مهندسی و دیگر سازمان‌های مسئول رعایت شود، اتفاقات ناگوار مثل متروپل نمی‌افتد.

ابراهیم حمیدی در مراسم افتتاح هیات صلح در سازمان نظام مهندسی کرمان اظهار کرد: بعضی از بساز و بفروش‌ها ضوابط، معیارها و مقررات مد نظر سازمان نظام مهندسی را رعایت نمی‌کنند که باید طبق قانون و بدون اغماض با آنان برخورد شود. وی افزود: از آنجایی که کشور و استان کرمان در معرض زلزله و بحران‌های طبیعی زیادی قرار دارد، ایستی سازمان نظام مهندسی و شهرداری و ارگان‌های مسئول دیگر با همکاری یکدیگر نظارت و بازرسی بیشتری در جهت امنیت سازه‌ها بکار گیرند.

حمیدی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: تفاهنامه‌هایی جهت تشکیل هیات صلح و سازش بین دادگستری کل استان کرمان و سازمان‌های دیگر منعقد شده و این هیات‌ها همیار دستگاه قضایی استان خواهند بود.

رئیس کل دادگستری استان کرمان با بیان اینکه ترویج و گسترش فرهنگ صلح و سازش در جامعه از اهمیت بالایی برخوردار است، افزود: یکی از اهداف سند چشم انداز قوه قضائیه ترویج فرهنگ صلح و سازش در ابعاد مختلف در بین مردم است.

وی اظهار کرد: اولویت دستگاه قضایی مصالحه و سازش در اختلافات بین طرفین است و با حل و فصل اختلافات در هیات‌های صلح سازمان‌ها از ورود پرونده‌ها به مراجع انتظامی و قضایی جلوگیری می‌شود و این گام مهمی در جهت قضا‌دایی از برخی موضوعات محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا، حمیدی گفت: در پنج ماهه امسال ۱۴۰۰ پرونده به این هیات‌ها در سازمان‌های مختلف ارجاع شده که ۸۶۶ پرونده از جمله یک پرونده قصاص و ۳۰ پرونده اختلاف طایفه‌ای منتهی به صلح و سازش شده است.

نابراین گزارش، امروز تفاهت‌نامه همکاری بین دادگستری کل و سازمان نظام مهندسی استان کرمان امضا و دفتر هیات صلح سازمان نظام مهندسی ساختمان استان نیز گشایش یافت.